
 Protocolo 206220

PORTARIA 107-R DE 
29/12/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, 

SESA, e,

CONSIDERANDO

aos serviços de saúde de 

disponibilizados no Estado do 

a necessidade de implementar a 

RESOLVE

Art.1º

Art.2º

será disponibilizado no site www.

usuários acesso aos serviços de 

Art.3º - Garantir atendimento 

transporte e ajuda de custo 

e doador se necessário, no 
tocante aos serviços de saúde de 

Saúde.

Art. 4º - Esta portaria entra em 

contrário.

RICARDO OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 206239

PORTARIA Nº 0108-R, 29 DE DEZEMBRO DE 2015                         

Secretaria de Estado da Saúde.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE PARA ASSUNTOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE, 

RESOLVE:

Art. 1º -

Art. 2º -

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde para Assuntos de Administração e de 

Financiamento da Atenção à Saúde.

Protocolo 206300

TERMO DE ADESÃO Nº 
0155/2015

CONTRATANTE - Secretaria de 

CONTRATADA - 

OBJETO

e às Cláusulas nele contidas para 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -

do orçamento da SESA/HDDS, para 

DATA DA ASSINATURA - 

PROCESSO Nº 71956042/2015

SÔNIA MARIA DALMOLIM DE 
SOUZA
Diretora Geral do HDDS

Protocolo 206005

RESUMO DO CONTRATO Nº 
0345/2015

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA

OBJETO - Contratação de 
Empresa prestadora de serviços 

processamento e distribuição de 

FORMA DE AQUISIÇÃO: 

VALOR
(setecentos e trinta e um mil 

VIGÊNCIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 

DATA DA ASSINATURA - 

PROCESSO Nº 71917411/2015

SÔNIA MARIA DALMOLIM DE 
SOUZA
Diretora Geral do HDDS

Protocolo 206011

RESUMO DO CONTRATO Nº 
0313/2015

CONTRATANTE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA

OBJETO - Prestação de serviços 
de monitoramento pessoal 

FORMA DE AQUISIÇÃO - 

VALOR 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 

 
                               QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

1030208624.706 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE 3.3.22 0135 435.590,00

     COMPLEMENTARES À REDE PÚBLICA (TABELA SUS)

     - Despesa com contratualização

TOTAL 435.590,00

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

1030208624.706 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE 3.3.50 0135 435.590,00

     COMPLEMENTARES À REDE PÚBLICA (TABELA SUS)

TOTAL 435.590,00

                               QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

 

 
                               QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

1030208624.705      ASSISTÊNCIA COMPLEMENTAR À REDE PÚBLICA 3.3.90 0104 138.152,22

     - Despesa com compra de leitos decorrente de ação

       civil pública e bloqueio judicial

TOTAL 138.152,22

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

1030208624.705      ASSISTÊNCIA COMPLEMENTAR À REDE PÚBLICA 3.3.50 0104 138.152,22

TOTAL 138.152,22

                               QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

 
 

ß·²¿¼± ¼·¹·¬¿´³»²¬» °»´± Ü×Ñ
ÜÛÐßÎÌßÓÛÒÌÑ ÜÛ ×ÓÐÎÛÒÍß ÑÚ×Ý×ßÔ ÜÑ ÛÍÌßÜÑ ÜÑ ÛÍÐSÎ×ÌÑ ÍßÒÌÑ
Ü¿¬¿æ Ï«¿®¬¿óº»·®¿ô íð ¼» Ü»¦»³¾®± ¼» îðïë @ ðæððæðð


